

# Mirante Indústria

V. R. COSTA

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • INSC. EST.: 19.546.778-7 • ICMC: 450.781-9  
Fabricação de Móveis e Esquadrias Metálicas

FOLHA: 208  
PROC.: 24/2020  
RUBRICA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022

HORAS: 16:00 DATA: 02/03/2022

DADOS DA EMPRESA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: V. R COSTA EIRELI-EPP NOME FANTAZIA: MIRANTE INDUSTRIA

CNPJ: 21.111.336/0001-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.546.778-7

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450.781-9

ENDEREÇO: ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 2 S/N, POVOADO BOA FÉ BAIRRO: AREA RURAL CEP: 64099-899 TERESINA - PI

PHONE/FAX: (086)3225 2252/99551-3153

E-MAIL: miranteindustria@outlook.com // tonycosta33@hotmail.com

BANCO DA PROPONENTE: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº 3506-R

CONTA CORRENTE Nº 35407-4

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE ATA E CONTRATO

NOME: VIVIANE RIBEIRO COSTA ESTADO CIVIL: SOLTEIRA NACIONALIDADE: BRASILEIRA RG Nº 3.221.166 SSP-PI CPF Nº 055.032.253-17

PROFISSÃO/ CARGO: TITULAR/ADMINISTRADORA TELEFONE: (86)99551-3153

ENDEREÇO RUA LUCILIO AVELINO Nº430 BAIRRO: AGUA MINERAL TERESINA-PI

A empresa V. R COSTA EIRELI-EPP, com sede na ESTRADA DA FAZENDA SOARES KM 2 S/N, POVOADO BOA FÉ BAIRRO: AREA RURAL CEP: 64099-899 TERESINA - PI, inscrita no CNPJ/MF sob o número 21.111.336/0001-00, neste ato representada por Senhor(a) VIVIANE RIBEIRO COSTA, portador do CPF nº 055.032.253-17 e RG nº 3.221.166 SSP-PI, abaixo assinado, propõe à Prefeitura Municipal de Pedro do Rosario - MA, os preços infra discriminados para, objeto do Pregão Eletrônico nº 008/2022.

## OBJETO

Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário, conforme as especificações descritas no Anexo I deste Edital.

## PROPOSTA DE PREÇOS

### LOTE 1 - Moveis

Nº	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA/ MODELO	V.UNITARIO		V.TOTAL	
1	CADEIRA	Cadeira diretor cavalete linha velo light 42501 sincrona base polaina	UND	50	Mirante Industria	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 39.500,00	trinta e nove mil e quinhentos reais
2	MESA	Mesa em L para escritório em MDF	UND	10	Mirante Industria	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais	R\$ 8.950,00	oito mil, novecentos e cinquenta reais
3	MESA	Mesa de reunião diretório para 12 lugares - 3,20x1,12 caramelo - nodal/preto	UND	20	Mirante Industria	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
4	MESA	Mesa secretária com pé metálico sem gaveta	UND	40	Mirante Industria	R\$ 415,00	quatrocentos e quinze reais	R\$ 16.600,00	dezesseis mil e seiscentos reais
5	CADEIRA LONGA RINA	Longarina para 3 lugares, totalmente desmontável, que permite regulagem de espaçamento dos assentos, estrutura de longarina em aço com bitola de 40x80mm, espessura mínima de 2m e comprimento máximo de 1800mm, com acabamento de topos em nylon rígido embutidos no tubo, na mesma cor da estrutura, dota do de 3 poltronas com assento e encosto (côncavo) estofados com espuma de poliuretano flexível.	UND	30	Mirante Industria	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
6	MESA	Mesa para escritorio com 3 gavetas ME 4113 tecno mobile amêndoa	UND	10	Mirante Industria	R\$ 710,00	setecentos e dez reais	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
7	CADEIRA LONGA RINA	Cadeira para 3 lugares, totalmente desmontável, que permite regulagem dos espaçamentos dos assentos, estrutura da longarina em aço com bitola de 40x80mm, espessura mínima de 2m e comprimento máximo de 1800mm com acabamento de topos em nylon rígido embutidos no tubo, na mesma cor da estrutura, dotado de 3 poltronas com assento e encosto (côncavo) estofados com espuma de poliuretano flexível	UND	30	Mirante Industria	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
8	MESA	Mesa para computador 2 gavetas com dimensões mínimas 1200x750x465mm material MDF	UND	60	Mirante Industria	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
9	MESA	Mesa triangular de canto em MDF	UND	30	Mirante Industria	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
10	MESA	Mesa para computador sem gavetas com dimensões mínimas 1200x750x465mm material MDF	UND	30	Mirante Industria	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
11	ARMÁRIO	Armário para escritorio com 2 portas e 4 prateleiras, em aço, cor cinza, medindo 1,90x1,80m	UND	60	Mirante Industria	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais

VIVIANE RIBEIRO  
COSTA:055032253  
17  
Assinado de forma digital por  
VIVIANE RIBEIRO  
COSTA:05503225317  
Dados: 2022.03.02 14:19:26  
-0107

# Mirante Indústria

V. R. COSTA

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • INSC. EST.: 19.548.778/7 • ICMC: 450.781-9

Fabricação de Móveis e Esquadrias Metálicas

FOLHA: 209

PROC.: 29/2020

RUBRICA: @

12	ARMÁRIO	Armário para escritório tipo balcão, com 2 portas de abrir e prateleiras, MDF, cor cinza	UND	30	Mirante Industria	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
13	ARQUIVO	Arquivo contendo 4 gavetas, MDF, cor azul	UND	30	Mirante Industria	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais
14	ARMÁRIO	Armário aéreo 3 portas para cozinha, em aço, branco	UND	30	Mirante Industria	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 381.450,00		trezentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais	

## LOTE 6 - Carteira Escolar

Nº	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	V.UNITARIO		V.TOTAL	
90	Carteira Escolar	CARTEIRA UNIVERSITARIA EM ABS ADULTO: Prancheta-injetada com matéria prima em ABS de mega resistência com superfície texturizada evitando problema visual do aluno, dotada de porta-lápis na posição horizontal e vertical fora da área útil da prancheta, não atrapalhando o aluno, e porta borracha e apontador. Prancheta medindo: 56cm x 35cm. Medindo 76cm da prancheta ao chão com regulagem em relação ao encosto tendo a menor distância: 32cm e maior 42cm. Suporte para mochila - 1 suporte móvel injetado em polipropileno de mega resistência para segurança do aluno da mobília na mesma cor do tampo. Assento - resina plástica, fabricados pelo processo de injeção, fixados por meio de parafusos auto- atarrachantes invisíveis. Assento medindo 400mm x 400mm anatômico aumentando o conforto e saúde em relação circulação sanguínea do aluno sem nenhum tipo de furação. Medindo 45cm do assento ao chão. Encosto - com curvatura ergonômica medindo 420mm x 420mm, de espessura mínima 8mm com duas cavidades revestindo a estrutura, fixado por meio de encaixe na pressão e rebite POP invisíveis não possuindo parafusos e ponteiras, para que o aluno não remova, aumentando a segurança e vida útil do móvel. Estrutura - em tubos de aço industrial. Assento e encosto interligado em tubo 20 x 20mm na parede 1,6mm e duas barras de reforço entre os pés em tubo 20 x 20mm. Um tubo 25 x 25mm para sustentação da prancheta e duas mãos francesas. Estrutura de sustentação da base da prancheta em 01 tubo 20 x 20mm. Porta livros - em aço maciço de 3/16. Toda estrutura tratada por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da mesma, soldada através do sistema MIG e pintada através do sistema eletrostático epoxi-pó. Ponteira - antiderrapantes e também com a função de proteção da pintura em formato quadrado medindo 10cm de altura opor 02 cm de largura por 2cm de comprimento, fabricadas em polipropileno injetadas na mesma cor do assento e encosto (função da ponteira é de evitar a oxidação em contato com a água).	UND	2000	Mirante Industria	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 890.000,00	oitocentos e noventa mil reais

Assinado eletronicamente  
 VIVIANE RIBEIRO  
 COSTA 05502225217  
 Data: 2022-03-02  
 14:39:57 -05:00

# Mirante Indústria

V. R. COSTA

CNPJ: 21.111.336/0001-00 • INSC. EST.: 19.546.778/7 • ICMC: 450.781-9

Fabricação de Móveis e Esquadrias Metálicas

FOLHA: 210  
 PROC.: 24/2022  
 RUBRICA: (2)


91	Carteira Escolar	<p>CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNO - CIA-05: Altura do aluno compreendida entre 1,46 e 1,76 m; Conjunto escolar tamanho 05, nos padrões estabelecidos pelo FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação), composto por cadeira e carteira. Mesa com tampo em polipropileno com cantos arredondados. Dimensões acabadas do tampo 605mm (largura) x 415mm (comprimento) Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionadas em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção retangular 30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). Travessa superior confeccionada em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, curvado em formato de "C", com secção retangular 30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). Pés confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção retangular 30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). Porta-livros em ferro sessão redonda Ø. Fixação do tampo à estrutura através de rebites de repuxo de alumínio. Sapatas em polipropileno fixadas à estrutura através de encaixe. Cadeira com assento e encosto em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetados, moldados anatomicamente e pigmentados. Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, secção quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 (1,5mm). Fixação do assento e encosto à estrutura através de parafusos phillips 4,5 x 30 mm. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, e fixadas à estrutura através de encaixe. Aplicação de tratamento Anti-Ferruginoso nas partes metálicas. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor CINZA. Contendo nos braços furos horizontal e vertical. Dimensões Totais: 60,5cm (largura) x 41,5cm (comprimento) x 46,4 cm (altura) Tampo: 60,5cm (largura) x 41,5cm (comprimento). Dimensões Assento: 41cm (largura) x 40cm (comprimento) Dimensões Encosto: 41,5cm (largura) x 22cm (comprimento) Altura do assento ao Piso: 43cm.</p>	UND	1000	Mirante Industria	R\$ 710,00	setecentos e dez reais	R\$ 710.000,00	setecentos e dez mil reais
92	Carteira Escolar	<p>CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL LABORAL HEXAGONAL: Composto por 06 mesas + 06 Cadeiras e 01 mesa de centro. Carteiras fabricadas com estrutura metálica em tubo, soldados com solda especial mig. Porta livros em gradil de ferro redondo soldado a estrutura. Tampo da carteira em polipropileno injetado, no formato trapezoidal para unir-se perfeitamente com a mesa central sextavada. Medindo: 665mm x 395mm x 245mm, fixado à estrutura através de parafusos de rosca M-6 e buchas americanas atarrachadas na parte inferior do tampo. Cadeiras confeccionadas em tubo, soldados com solda especial mig. Assento em polipropileno injetado medindo 350mm x 355mm. Encosto em polipropileno injetado medindo 345mm x 175mm. Assento e encosto fixados à estrutura através de parafusos autobrochantes. Estruturas metálicas recebem</p>	UND	200	Mirante Industria	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 700.000,00	setecentos mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.300.000,00	dois milhões e trezentos mil reais		
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 2.681.450,00	dois milhões, seiscentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais		

VIVIANE RIBEIRO  
 Assinado de forma digital  
 por VIVIANE RIBEIRO  
 COSTA:0550322  
 5317  
 Dados: 2022.03.02  
 14:40:50 -02'00'

# Mirante Indústria

V. R. COSTA

CNPJ: 04.111.016/0001-00 • INSC. EST.: 19.546.778/7 • ICMC: 450.781-9  
Fabricação de Móveis e Esquadrias Metálicas

FOLHA: 24  
PROC.: 24/2020  
RUBRICA: 

- 1- Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
- 2- Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- 3- O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.
- 4- Declaramos que o prazo de entrega dos materiais é de no máximo 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento. O fornecimento será efetuado na sede do Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Pedro do Rosário, localizado na Praça da Matriz, nº 185, Matriz, Pedro do Rosário/MA ou em local por ela indicado.
- 5- Os produtos ofertados possui garantia de 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto.
- 6- O pagamento será efetuado conforme o fornecimento até 30 (trinta) dias consecutivos após a assinatura do Termo de Recebimento Definitivo.
- 7- Procedência nacional
- 8- Declaro sob as penas da lei que esta ciente e de acordo com todos os termos e regras exigidas pela Administração Pública referidas neste Edital e seus respectivos Anexos. E que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração, através deste edital.
- 9- Declaro sob as penas da lei que cumprirei plenamente a todos os prazos de entrega e que a nossa capacidade de fornecimento será de acordo com a necessidade do órgão em acordo com o Edital e seus Anexos.
- 10- Declaro sob as penas da lei que não há sócios, gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha direta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento dos diversos órgãos públicos em cujo edital se aplique.
- 11- Declaro sob as penas da lei que a empresa dispõe de escritório próprio, dotado de instalações, recursos humanos e mobiliários pertinentes as suas atividades.
- 12- Declaramos que entregaremos os materiais objeto dessa licitação dentro do município de Pedro do Rosário - MA, sem custos adicionais e independente de quantidade.

TERESINA(PI), 02 DE MARÇO DE 2022

VIVIANE RIBEIRO Assinado de forma digital por VIVIANE RIBEIRO COSTA:05503225317  
Dados: 2022.03.02 14:47:53 -05'00'  
COSTA:05503225317

V. R. COSTA EIRELI - EPP (MIRANTE INDUSTRIA)

VIVIANE RIBEIRO COSTA

TITULAR/ADMINISTRADOR

RG: 3.221.166SSPI CPF: 055.032.253-17